
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 152/2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 21/29-07-2019 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Πρακτικού II και κατακύρωση του διαγωνισμού για την προμήθεια 

«Ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Ήλιδας και των Ν.Π 
αυτού για το έτος 2019»». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 29-7-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 15830/21/25-7-2019 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.          1.Δούλος Παντελής  – Μέλος  
2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος    2.Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 

3. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Μέλος.    3.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
4. Ευσταθόπουλος Ηλίας – Μέλος. 
5. Τζουλέκης Σπυρίδων– Μέλος. 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας την αρ. πρωτ. 15738/24-7-2019 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & 

Πρόνοιας του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής: «ΘΕΜΑ : Έγκριση Πρακτικού II και 
κατακύρωση του διαγωνισμού για την προμήθεια «Ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις 

ανάγκες του Δήμου Ήλιδας και των Ν.Π αυτού για το έτος 2019». Με το παρών έγγραφο 
εισηγούμαστε να αποφασίσετε: Την έγκριση του Πρακτικού II της επιτροπής διενέργειας  του 
συνοπτικού διαγωνισμού  για την προμήθεια «Ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες 

του Δήμου Ήλιδας και των Ν.Π αυτού για το έτος 2019»  καθώς και  την κατακύρωση του 
διαγωνισμού στον ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜ. ΤΡΥΦΩΝΑ.». 

Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας το πρακτικό ΙΙ στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  
«Στην Αμαλιάδα σήμερα την 24-07- 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:26 π.μ συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 

παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 128/2019 (ΑΔΑ:7ΜΝΥΩΡΘ-
Κ6Χ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
 

ΑΔΑ: Ω8Α4ΩΡΘ-Ρ2Υ



2 

 

1) Κόλλιας Ιωάννης - Πρόεδρος 
2) Χαρίτος Αντώνιος - Μέλος 
3) Φωτοπούλου Μαρία – Μέλος 

Με το υπ’ αριθ. Ι πρακτικό διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια «ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ Ν.Π ΑΥΤΟΥ ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΤΟΣ 2019» με Αριθμ. Πρωτ. 14073/02-07-2019 της  Διακήρυξης και ΑΔΑΜ: 
19PROC005204144 2019-07-02, η παρούσα Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη του ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΗΜ. ΤΡΥΦΩΝΑ ως προσωρινού αναδόχου. 

Με την υπ΄αριθ. 142/2019 (Α.Δ.Α: 6Η0ΥΩΡΘ-92Υ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε 
το ανωτέρω πρακτικό.  

Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, ο ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ. ΤΡΥΦΩΝΑΣ κλήθηκε με την υπ’ αριθ. 
πρωτ 15678/23-07-2019 πρόσκληση του Δημάρχου Ήλιδας   να προσκομίσει σε σφραγισμένο 
φάκελο, εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα από το 

άρθρο 3.2 της διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την Τρίτη 23-07-2019. Ο 

προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στην υπηρεσία το σφραγισμένο φάκελο δικαιολογητικών Τετάρτη 
24-07-2019 και ώρα 09:26 π.μ συνεπώς εμπροθέσμως.  
Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του ανωτέρω φακέλου και στον 

έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν.  
Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που 

υποβλήθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στο φάκελο είναι τα ακόλουθα: 
1. Τέσσερις (4) Υπεύθυνες Δηλώσεις του Ν.1599/1986 που αναφέρουν σύμφωνα με την διακήρυξη 

ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού σύμφωνα με τα άρθρ. 73 & 74 του Ν.4412/2016 και τις 
γενικότερες διατάξεις του Ν.4412/2016, την παρ. 2.2.3.4 της διακήρυξης, καθώς και 
αντικατάσταση του αντίστοιχου πιστοποιητικού από ΣΕΠΕ. 

2. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας αρ.πρωτ. 318201/21-06-2019 
3. Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο αρ. πρωτ. 66894452/21-06-2019 

4. Αντίγραφο ποινικού μητρώου αρ.πρωτ. 6181/13-05-2019 
5. Φωτοτυπία Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας νομίμου εκπροσώπου. 
6. Γ.Ε.ΜΗ 854547.1235581/03-07-2019 

7. Βεβαίωση έναρξης εργασιών από Α.Α.Δ.Ε 
Τα δικαιολογητικά αυτά είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 και 2.2.9.2 της 

διακήρυξης.  
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την υπ’ αριθ. 14073/02-07-2019 Διακήρυξη του Δημάρχου  

2. τις υποβληθείσες προσφορές 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

4. την υπ’ αριθ. 142/2019 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής, με την οποία αναδείχτηκε ως 
προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ. ΤΡΥΦΩΝΑΣ 
5. την υπ’ αριθ. 15678/23-07-2019 Πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών 

6. τα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος 
προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 

Να  κατακυρωθεί η προμήθεια των «ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ Ν.Π ΑΥΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2019» στον ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜ. ΤΡΥΦΩΝΑ 
γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. Για διαπίστωση των άνω, 

συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται.». 
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: τα ανωτέρω, το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 

και τις διατάξεις του Ν.4412/2016, μετά από διαλογική συζήτηση, μειοψηφούντων των κ.κ. 
Ζαχαρόπουλου Βασίλειου & Χριστοφόρου Ευάγγελου δηλώνοντας παρών,  

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για την  
προμήθεια: «ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΚΑΙ 

ΑΔΑ: Ω8Α4ΩΡΘ-Ρ2Υ



3 

 

ΤΩΝ Ν.Π ΑΥΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2019» και κατακυρώνει το διαγωνισμό στον προμηθευτή 
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜ. ΤΡΥΦΩΝΑ γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 152/2019 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 29-07-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω8Α4ΩΡΘ-Ρ2Υ


		2019-07-30T07:41:57+0300
	Athens




